
                                                                                                                                 

 

 

                                                                                    
 

INFORMACJA DOTYCZĄCA  RALIZACJI  
PROJEKTU SYSTEMOWEGO GOPS CHYBIE W 2009r. 

 

           Projekt „Pro-Pozycja – Promocja i wspieranie aktywnej integracji 
społecznej na terenie gminy  Chybie” realizowany jest w ramach Poddziałania 
7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowany jest przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Niniejszy projekt realizowany jest  przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Chybiu od roku 2008, jest skierowany do osób mieszkających na terenie gminy 
Chybie, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, pozostających bez 
zatrudnienia lub zatrudnionych zagrożonych wykluczeniem społecznym, będących 
w wieku aktywności zawodowej. 

W roku 2009r. głównym celem projektu będzie aktywizacja zawodowa osób 
pozostających bez zatrudnienia lub zatrudnionych zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Działania podjęte w projekcie służyć będą osiągnięciu celu głównego, 
a także powiązanych z nim celów szczegółowych, takich jak: zdobycie 
lub podniesienie kwalifikacji zawodowych uczestników projektu; zwiększenie 
ich kompetencji i umiejętności społecznych, w tym poprawę wizerunku oraz 
przezwyciężenie indywidualnych barier w powrocie na rynek pracy (m.in. poprzez 
poznanie predyspozycji zawodowych czy podniesienie motywacji do działania). 

 
W tegorocznej edycji projektu weźmie udział 13 osób, które uczestniczyć  

będą w takich działaniach jak: 
- indywidualne poradnictwo psychologiczne; 
- cykl szkoleń z zakresu podnoszenia kompetencji i umiejętności społecznych: 

zajęcia integrujące grupę; trening komunikacji według T. Gordona; trening 
umiejętności interpersonalnych, warsztaty dotyczące stresu i radzenia sobie z nim  
oraz warsztaty poruszania się po rynku pracy a także warsztaty pt. „Zmień swój styl-
znajdź pracę”; 

- indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym; 
- kursy zawodowe, dobrane zgodnie z oczekiwaniami i predyspozycjami 

uczestników. 
 
 Beneficjentom Ostatecznym zostanie zapewniony posiłek oraz będą mogli 

ubiegać się o zwrot kosztów dojazdu na kursy zawodowe odbywające się poza 
Gminą. 

 
Nabór uczestników do projektu trwać będzie od 23.02.2009r. do 23.03.2009r. 
 
Wszystkie zaplanowane działania zostaną ujęte w kontraktach socjalnych, 

zawieranych bezpośrednio z uczestnikami. W trakcie trwania projektu Beneficjenci 
Ostateczni będą objęci pomocą GOPS w formie pracy socjalnej i wsparcia 
finansowego.  
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